


Infanterieschützen Aeschlen

15. Chlouseschiessen

23.11. + 30.11.2019

Rangliste 5-liber Stich Kat.D

Rang Name Vorname Jg Gesellschaft HD LK

1 Meyer Urs 1991 Belp Schützen 467 ja

2 Zwahlen Thomas 1956 IS Aeschlen 461 ja

3 Garo Beat 1952 Schützen Rüschegg 456 ja

4 Gasser Vreni 1962 Fahrni 452 ja

5 Bühler Martin 1977 MS Schwanden 451 ja

6 von Gunten Walter 1972 IS Aeschlen 449 ja

7 Messerli Urs 1958 SG Wattenwil 448 ja

8 Garo Heidi 1951 Schützen Rüschegg 443

9 Grossglauser Ivan 2006 IS Aeschlen 442

10 Wenger Werner 1957 Fahrni 436

11 Müller Christhoph 1971 FS Reutigen 434

12 Gerber Fritz 1960 IS Aeschlen 430

13 Grünig Hansrudlf 1947 Mühleturnen/Lohnsdorf 430

14 Weber Joel 2006 IS Aeschlen 430

15 Tschanz Emil 1945 FS Reust-Horrenbach 429

16 Berroud Claude 1957 SG Thierachern 428

17 Amacher Daniela 2003 SG Tschingel-Sigriswil 427

18 Wägli Patrick 1995 Belp Schützen 426

19 Grossen Hans 1965 FS Kandergrund 426

20 Zurbrügg Marcel 1989 FS Kandergrund 425

21 Sigrist Hansueli 1957 FS Heiligenschwendi 425

22 Eicher Ueli 1965 FS Heiligenschwendi 423

23 Stucki Albrecht 1940 Fahrni 421

24 Ambühl Daniel 1963 FS Ringoldswil 418

25 Fahrni Samuel 1964 Fahrni 418

26 Wenger Hansueli 1956 Fahrni 415

27 von Känel Markus 1980 SV Frutigen 415

28 Dubi Martin 1955 SG Wattenwil 414

29 Künzi Hanspeter 1971 FS Zwieselberg 413

30 Moser Daniel 1956 FS Zwieselberg 413

31 Kernen Andreas 1974 FS Reutigen 411

32 Amacher Christian 2006 SG Tschingel-Sigriswil 410

33 Grossglauser Katja 2004 IS Aeschlen 408

34 Müller Anton 1965 SG Tschingel-Sigriswil 408

35 Wälti Robert 1950 MIU 407

36 Dreyer Thomas 1974 FS Merligen 404

37 Amstuz Andreas 1948 IS Aeschlen 402

38 Teuscher Aaron FS Zwieselberg 402

39 Burri Andreas 1952 FS Reust-Horrenbach 400

40 von Allmen Godi 1945 SG Matt/Int/Unters 398

41 Rufener Hansueli 1966 SG Meiersmaad 398



42 Kummer Andreas 1979 IS Aeschlen 395

43 Baumgartner Rolf 1965 SG Thierachern 386

44 Wenger Daniela 1969 SG Thierachern 386

45 Künzi Matthias 2003 FS Zwieselberg 376

46 Zumbrunnen Walter 1972 FS Zwieselberg 376

47 Wampfler Ueli 1970 FS Reutigen 376

48 Willener Hansruedi 1966 SG Meiersmaad 372

49 Bieri Anita 1982 SG Matt/Int/Unters 365

50 Scheidegger Hansueli 1941 SV Frutigen 365

51 Amstutz Fabian 1992 365

52 Grossglauser Ruth 1974 IS Aeschlen 364

53 von Gunten Ernst 1952 IS Aeschlen 357

54 Siegenthaler Walter 1947 Stadtschützen Bern 357

55 Streich Andreas 1950 SG Matt/Int/Unters 354

56 Amstutz Niklaus 1955 FS Almendingen 352

57 Maurer Richard 1950 SG Hilterfingen 337

58 Reichen Manuela 1990 SV Frutigen 333

59 Reichen David 1975 SV Frutigen 332

60 Wampfler Urs 1971 FS Zwieselberg 327

61 Weber Kurt 1951 SG Matt/Int/Unters 322

62 von Gunten Selin 2003 IS Aeschlen 307

63 Maurer Karl 1986 SG Hilterfingen 242



Infanterieschützen Aeschlen

15. Chlouseschiessen

23.11. + 30.11.2019

Rangliste 5-liber Stich Kat.A

Rang Name Vorname Jg Gesellschaft HD LK

1 Kämpf Theo 1961 MS Schwanden 466 ja

2 Kämpf Michael 1990 MS Schwanden 461 ja

3 Nauer Max 1961 Schützen Rüschegg 460 ja

4 Bühler Christian 1964 MS Schwanden 453

5 Sauser Lorenz 1974 SG Tschingel-Sigriswil 437

6 Nauer Marco 1984 Schützen Rüschegg 427

7 Rufener Renè 1971 MS Schwanden 424

8 Marending Hans 1962 MS Spiez 399



Infanterieschützen Aeschlen

15. Chlouseschiessen

23.11. + 30.11.2019

Rangliste Chlouse Stich Kat.D

Rang Name Vorname Jg Gesellschaft Chlouse

1 Müller Christhoph 1971 FS Reutigen 97

2 Wenger Werner 1957 Fahrni 96

3 Meyer Urs 1991 Belp Schützen 96

4 Gerber Fritz 1960 IS Aeschlen 95

5 Bühler Martin 1977 MS Schwanden 94

6 Kummer Andreas 1979 IS Aeschlen 94

7 Grossglauser Ivan 2006 IS Aeschlen 93

8 Tschanz Emil 1945 FS Reust-Horrenbach 93

9 Gasser Vreni 1962 Fahrni 93

10 von Känel Markus 1980 SV Frutigen 93

11 Wägli Patrick 1995 Belp Schützen 93

12 Grünig Hansrudlf 1947 Mühleturnen/Lohnsdorf 92

13 Streich Andreas 1950 SG Matt/Int/Unters 91

14 Garo Beat 1952 Schützen Rüschegg 91

15 Amstutz Niklaus 1955 FS Almendingen 91

16 Fahrni Samuel 1964 Fahrni 90

17 Wampfler Ueli 1970 FS Reutigen 90

18 Eicher Ueli 1965 FS Heiligenschwendi 89

19 von Gunten Walter 1972 IS Aeschlen 89

20 Kernen Andreas 1974 FS Reutigen 89

21 Dreyer Thomas 1974 FS Merligen 89

22 Amacher Christian 2006 SG Tschingel-Sigriswil 88

23 Scheidegger Hansueli 1941 SV Frutigen 88

24 Garo Heidi 1951 Schützen Rüschegg 88

25 Messerli Urs 1958 SG Wattenwil 88

26 Wampfler Urs 1971 FS Zwieselberg 87

27 Baumgartner Rolf 1965 SG Thierachern 86

28 Grossen Hans 1965 FS Kandergrund 86

29 Rufener Hansueli 1966 SG Meiersmaad 86

30 Zurbrügg Marcel 1989 FS Kandergrund 86

31 von Gunten Ernst 1952 IS Aeschlen 85

32 Berroud Claude 1957 SG Thierachern 85

33 Ambühl Daniel 1963 FS Ringoldswil 84

34 Willener Hansruedi 1966 SG Meiersmaad 84

35 Amstuz Andreas 1948 IS Aeschlen 83

36 Wenger Hansueli 1956 Fahrni 83

37 Müller Anton 1965 SG Tschingel-Sigriswil 83

38 Dubi Martin 1955 SG Wattenwil 82

39 Moser Daniel 1956 FS Zwieselberg 82

40 Wenger Daniela 1969 SG Thierachern 82

41 Teuscher Aaron FS Zwieselberg 82



42 Grossglauser Ruth 1974 IS Aeschlen 82

43 Weber Joel 2006 IS Aeschlen 81

44 Maurer Richard 1950 SG Hilterfingen 81

45 Künzi Hanspeter 1971 FS Zwieselberg 80

46 Sigrist Hansueli 1957 FS Heiligenschwendi 79

47 Amstutz Fabian 1992 79

48 Amacher Daniela 2003 SG Tschingel-Sigriswil 78

49 Stucki Albrecht 1940 Fahrni 78

50 Grossglauser Katja 2004 IS Aeschlen 77

51 von Allmen Godi 1945 SG Matt/Int/Unters 77

52 Siegenthaler Walter 1947 Stadtschützen Bern 76

53 Wälti Robert 1950 MIU 76

54 Weber Kurt 1951 SG Matt/Int/Unters 76

55 Burri Andreas 1952 FS Reust-Horrenbach 74

56 Zwahlen Thomas 1956 IS Aeschlen 73

57 Bieri Anita 1982 SG Matt/Int/Unters 71

58 Künzi Matthias 2003 FS Zwieselberg 70

59 Zumbrunnen Walter 1972 FS Zwieselberg 69

60 Reichen David 1975 SV Frutigen 68

61 Maurer Karl 1986 SG Hilterfingen 67

62 Reichen Manuela 1990 SV Frutigen 55

63 von Gunten Selin 2003 IS Aeschlen 46



Infanterieschützen Aeschlen

15. Chlouseschiessen

23.11. + 30.11.2019

Rangliste Chlouse Stich Kat.A

Rang Name Vorname Jg Gesellschaft Chlouse

1 Sauser Lorenz 1974 SG Tschingel-Sigriswil 96

2 Kämpf Theo 1961 MS Schwanden 95

3 Nauer Max 1961 Schützen Rüschegg 95

4 Kämpf Michael 1990 MS Schwanden 95

5 Bühler Christian 1964 MS Schwanden 93

6 Marending Hans 1962 MS Spiez 90

7 Nauer Marco 1984 Schützen Rüschegg 88

8 Rufener Renè 1971 MS Schwanden 80



Rangliste Gruppe
Rang Gruppe Name Gesellschaft 5liber HD

1 Handlader Kämpf Theo MS Schwanden 466

1 Handlader Kämpf Michael MS Schwanden 461 SFr.60.00

1 Handlader Bühler Christian MS Schwanden 453

1 Handlader Bühler Martin MS Schwanden 451

1 Handlader Rufener René MS Schwanden 424 2255

2 Rüschegg A1 Nauer Max Schützen Rüschegg 460

2 Rüschegg A1 Garo Beat Schützen Rüschegg 456 SFr. 40.00

2 Rüschegg A1 Garo Heidi Schützen Rüschegg 443

2 Rüschegg A1 Grünig Hansrudolf Mühlenturnen Lohnsdorf 430

2 Rüschegg A1 Nauer Marco Schützen Rüschegg 427 2216

3 Iso Star Gasser Vreni Fahrni 452

3 Iso Star Wenger Werner Fahrni 436 SFr. 20.00

3 Iso Star Stucki Albrecht Fahrni 421

3 Iso Star Fahrni Samuel Fahrni 418

3 Iso Star Wenger Hansueli Fahrni 415 2142

4 Sämu Messeli Urs SG Wattenwil 448

4 Sämu Berroud Claude SG Thierachern 428

4 Sämu Dubi Martin SG Wattenwil 414

4 Sämu Baumgartner Rolf SG Thierachern 386

4 Sämu Wenger Daniela SG Thierachern 386 2062

5 FL Power Grossen Hans FS Kandergrund 426

5 FL Power Zurbrügg Marcel FS Kandergrund 425

5 FL Power von Känel Markus SV Frutigen 415

5 FL Power Kernen Andreas FS Reutigen 411

5 FL Power Wampfler Ueli FS Reutigen 376 2053

6 Jungi Äschler Grossglauser Ivan IS Aeschlen 442

6 Jungi Äschler Weber Joel IS Aeschlen 430

6 Jungi Äschler Amacher Christian SG Tschingel Sigriswil 410

6 Jungi Äschler Grossglauser Katja IS Aeschlen 408

6 Jungi Äschler von Gunten Selin IS Aeschlen 307 1997

7 Moos Künzi Hanspeter FS Zwieselberg 413

7 Moos Moser Daniel FS Zwieselberg 413

7 Moos Teuscher Aaron FS Zwieselberg 402

7 Moos Künzi Matthias FS Zwieselberg 376

7 Moos Wampfler Urs FS Zwieselberg 327 1931

8 Alpina Wälti Robert MIU 407

8 Alpina von Allmen Godi MIU 398

8 Alpina Bieri Anita SG Matt/ Inter/Unters 365

8 Alpina Streich Andreas MIU 354

8 Alpina Weber Kurt MIU 322 1846



Infanterieschützen Aeschlen

15. Chlouseschiessen

23.11. + 30.11.2019

Rangliste Wettbewerb

Frage

Wie viele Hülsen sind im Glas

Gewinn
5x 20.00Fr Gutscheine vom Restaurant Panorama

Antwort
459 Hülsen waren im Glas

1 Rang Fahrni Samuel 460 plus 1

1 Rang Garo Beat 460 plus 1

3 Rang Fahrni Samuel 455 minus 4

4 Rang Fahrni Samuel 465 plus 6
5 Rang Marending Hans 466 plus 7
5 Rang Garo Beat 452 minus 7
5 Rang Kernen Andreas 466 plus 7

5 Gutscheine vom Restaurant Panorama gespendet.
2 Gutscheine von den Infanterieschützen Aeschlen gespendet.


